ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO  Nº 2106.01/24-PEPM

Aos vinte e quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, às nove horas ,
reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milhã e respectivos membros da
Equipe  de  Apoio,  designados  pela  Portaria  nº  008/2024,  a  fim  de  realizar  os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e
seus respectivos anexos, publicados em nove dias do mês de julho de dois mil e
vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de  1º de
abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 00007.20240621/0003-64,
para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 2106.01/24-PEPM.

Modo de disputa: Aberto
Objeto:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  IMPLANTAÇÃO  E
GERENCIAMENTO DE SISTEMAS PARA MONITORAMENTO DOS INDICADORES
DE  SAUDE  E  DA  PRODUÇÃO  AMBULATORIAL  JUNTO  A  SECRETARIA  DA
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MILHÃ/CE.

O Pregoeiro abriu  a Sessão Pública  em atendimento às disposições  contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
28.130.545/0001-31 PRIMAX ASSESSORIA E CONSULTORIA

LTDA
SIM 46.500,00 11/07/2024

13:52:19

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1 - LOTE ÚNICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) pregoeiro(a)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP V. LOTE (R$) DATA/HORA

28.130.545/0001-31
PRIMAX ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA

SIM SIM 46.500,00 11/07/2024 13:52:19

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) pregoeiro(a))

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto 24/07/2024

09:00:23

Lance registrado Lance registrado 28.130.545/0001-31 45.000,0000
24/07/2024
09:05:54

Encerramento Item encerrado
24/07/2024
09:10:23

Encerramento Encerrada a fase de lances
24/07/2024
09:11:01

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante PRIMAX ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA inscrito no

CNPJ/MF Nº 28.130.545/0001-31, no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)
24/07/2024
09:49:07

Habilitado
Habilitada a participante PRIMAX ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA inscrito no CNPJ/MF Nº

28.130.545/0001-31
29/07/2024
08:04:42

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante PRIMAX ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA inscrito no

CNPJ/MF Nº 28.130.545/0001-31, no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)
29/07/2024
08:04:49

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado  vencedor  a  participante  PRIMAX  ASSESSORIA  E  CONSULTORIA  LTDA  inscrito  no
CNPJ/MF Nº 28.130.545/0001-31

29/07/2024 08:04:49

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Pregoeiro(a) 24/07/2024 09:00:09
PREZADOS PARTICIPANTES,  estamos  iniciando  nosso  certame  referente  ao  Pregão  Eletrônico  nº.
2106.01/24-PEPM. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará
aberto para lances.

Sistema 24/07/2024 09:00:23 O lote 1 - LOTE ÚNICO foi iniciada.

Sistema 24/07/2024 09:11:02 O lote 1 - LOTE ÚNICO foi finalizada.

Pregoeiro(a) 24/07/2024 09:50:34
Iremos conferir a Documentação de Habilitação da Empresa PRIMAX ASSESSORIA E CONSULTORIA
LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 28.130.545/0001-31 e daremos retorno ás 10:30h.

Fornecedor 24/07/2024 09:50:55 Ok

Pregoeiro(a) 24/07/2024 10:29:11
A Documentação da Empresa PRIMAX ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ/MF
Nº 28.130.545/0001-31  está ok e dando continuidade a habilitação solicitamos a Prova Conceito conforme
item 9 do Edital. Certame suspenso conforme item 9 do Edital.

Pregoeiro(a) 29/07/2024 08:04:27
Informamos  que  a  Prova  Conceito  foi  recebida  e  portanto  a  Empresa   PRIMAX  ASSESSORIA  E
CONSULTORIA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 28.130.545/0001-31  está habilitada no certame.

Pregoeiro(a) 29/07/2024 08:07:45 Vamos passar o certame para a fase de Recursos.

Pregoeiro(a) 29/07/2024 08:22:53

Considerando  a  falta  de manifestação  imediata  e  motivada  do(s)  demais  representante(s)  devidamente
credenciado(s),  registramos  a  preclusão  temporal  do  direito  de  recurso.  Por  oportuno,  lembro  que  o
processo  administrativo  referente  a  esse  certame  licitatório  está  a  disposição  de  todos  na  sede  desta
entidade.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal  nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos  vinte e nove dias do mês de
julho de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio.

NEILA MARIA MEDEIROS PINHEIRO
EQUIPE DE APOIO

CARLOS ANDRÉ PINHEIRO
EQUIPE DE APOIO

Maria Danieli Tavares Lima
PREGOEIRO(A)

MATRICULA Nº 123299-1